
                     
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE GOVERNO 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 

ASSESSORIA EM LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO 

 

__________________________________________________________________________________ 
Rua João Brícola, 32 - 14º andar - Centro - São Paulo - SP 

www.detran.sp.gov.br 
ALT/EON 
 

PORTARIA DETRAN-SP Nº 207 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020 

DOE 11.12.2020 

Altera  a  composição  da  Comissão  de  Apuração 

Preliminar Permanente da Superintendência 

Regional de Trânsito de São José do Rio Preto I. 

 

A Diretora Vice-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-SP, 

no uso das competências dispostas no artigo 11 da Lei Complementar nº 1.195, de 17 

de janeiro de 2013, combinadas com a Portaria DETRAN-SP nº 158/2020; 

 

Considerando  as  disposições  dos  artigos  264  e  265  da  Lei  nº  10.261,  de  28  de 

outubro de 1968, com redação dada pela Lei Complementar nº 942, de 06 de junho 

de 2003, RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Alterar a composição da Comissão de Apuração Preliminar Permanente 

da Superintendência Regional de Trânsito de  São José do Rio Preto I, designando os 

seguintes empregados públicos: 

I -  Marcelo Dias Fernandes, RG nº 33.532.694-8, na qualidade de Presidente; 

II - Anderson Morishita, RG n 34.877.277, na qualidade de membro; 

III - Claudia Akemi Morigaki Koga, RG nº 23.626.713-9, na qualidade de membro;  

IV - Wagner Ribeiro Junqueira, RG nº 10.601.358, na qualidade de membro; 

V - Victor de Oliveira Canhizares, RG nº 40.423.374-0, na qualidade de membro. 

CÓPIA 



                     
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE GOVERNO 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 

ASSESSORIA EM LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO 

 

__________________________________________________________________________________ 
Rua João Brícola, 32 - 14º andar - Centro - São Paulo - SP 

www.detran.sp.gov.br 
ALT/EON 
 

Artigo 2º - A Comissão ora designada procederá à investigação dos fatos e eventuais 

responsabilidades diante de irregularidades apuradas na forma do artigo 265 da Lei 

nº 10.261/1968, no âmbito da Superintendência Regional de Trânsito de São José do 

Rio Preto I. 

Parágrafo único  - Na  ausência do Presidente, responderá pela Comissão qualquer 

um dos membros restantes de que trata o artigo 1º desta Portaria. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, em especial as designações dadas por meio da Portaria do 

Diretor Presidente nº 19, de 04/02/2019. 

 
 

NEIVA APARECIDA DORETTO 
Diretora Vice-Presidente 

 

ASSINADO NO ORIGINAL 


	Página 1
	Página 2

